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Au 1er décembre 2015 

Au 1er décembre 2016 

En emploi 

Sans emploi et en recherche d'emploi 

Sans emploi et n'en recherche pas 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nombre de diplômés : 22 
Nombre de répondants : 16 
Taux de réponse : 72,7% 

 

Régime d’inscription au Master : 
15 en Formation Continue / Reprise d’études 
1 en Validation des Acquis de l’Expérience 

 

MASTER ADMINISTRATION GÉNÉRALE DES ENTREPRISES 
FORMATION CONTINUE /  

VALIDATION DES ACQUIS DE L’EXPÉRIENCE 
 

Situation au 1er décembre 2016 de la promotion 2014 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Situation au 01/12/2016 selon poursuite d’études après le master 
Aucune poursuite d’études au cours des années 2014/2015, 2015/2016 et 2016/2017 

L’emploi après le master 

Depuis la sortie du Master : 15 répondants ont occupé au moins 1 emploi. 

Nombre moyen d’emplois occupés (tous répondants confondus) : 1,3 (1 non-réponse) 

Durée d’accès au 1er emploi et nombre de mois travaillés  (n=15) 
 

  

Durée d'accès au 1er emploi 
(en mois) 

         Nombre de mois travaillés  

 

Médiane Moyenne Médiane Moyenne 

Diplômés ayant occupé un emploi  après l'obtention du Master en 2013 
(n=15 dont 6 en emploi avant le Master) 

0 1,4 27 25,8 

Situation au 1er décembre 2016 
 

14 en emploi – 1 sans emploi et en recherche d’emploi – 1 sans emploi et n’en recherche pas 

INSTITUT 

D’ADMINISTRATION 

DES ENTREPRISES 
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Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2016 
 

En emploi (n=14 soit 13 FC/RE et 1 VAE) 

Type de contrat  

 

 

Domaine d’activité de l’employeur 

Administration publique (hors enseignement) 3 

Commerce, transport, hébergement et restauration 3 

(Commerce de gros de fruits et légumes) 1 

(Transport ferroviaire interurbain de voyageurs) 1 

(Non précisé) 1 

Enseignement 2 

Activités de services administratifs et de soutien 1 

(Activités des agences de travail temporaire)  

Activités financières et d’assurance 1 

Activités spécialisées, scientifiques et techniques 1 

(Conseil pour les affaires et autres conseils de  gestion)  

Autres activités de services 1 

(Activités des organisations patronales et consulaires)  

Industries (manufacturières, extractives et autres) 2 

(Réparation et maintenance navale)  
 

Statut de l’emploi  

 
 

Type d’employeur  

 
 

Mode d’accès à l’emploi  

6 répondants déjà en poste avant le Master 

 
 

Lieu de travail  
(1 non-réponse) 

 

Revenu net mensuel en euros 
(en France, à temps plein, VAE et FC/RE) 

(2 non-réponses) 
 

Médiane 2850 

Moyenne 2952 

Minimum 1600 

Maximum 5000 

 
 12 répondants sur 14 travaillent à temps plein. 
 11 répondants sur 14 occupent toujours leur 1

er
  emploi. 

 1 répondant occupe plusieurs emplois au 01/12/2016 

 

Adéquation entre emploi et... 

  

 

Degré de satisfaction sur... 

 

7 

4 

2 

1 

CDI 

CDD 

Chef d'entreprise 

Cadre commercial SNCF 

7 

5 

2 

Ingénieur, cadre 

Catégorie A de la Fonction Publique 

Emploi de niveau intermédiaire 

6 

5 

1 

1 

1 

Entreprise privée 

Fonction Publique 

Entreprise publique 

Organisme à but non lucratif 

Indépendant 

4 

2 
1 1 

Candidature 
spontanée 

Création 
d'entreprise 

Réponse à une 
annonce 

Suite au stage 
de M2 

9 2 

2 
Finistère 

Bretagne (hors 29) 

DOM-TOM 

6 

7 

7 

6 

1 

1 

La spécialité de master 

Le niveau BAC+5 

Tout à fait en adéquation Plutôt  Peu  Pas du tout  

9 

8 

5 

9 

6 

5 

5 

5 

5 

6 

1 

3 

1 

1 

1 

Responsabilités confiées 

Position dans la hiérarchie 

Rémunération 

Localisation de l'emploi 

Perspectives de carrière 

Tout à fait satisfait Plutôt  Peu  Pas du tout  
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Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2016 

 

 1 répondant est sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête.  

 

Zone de mobilité Domaine de la recherche 
Nombre de mois 

travaillés 

France entière (hors Île-de-France) 
Étranger  

Dans et hors  
du domaine du Master 

23 mois 

Intitulés des postes au 1
er

 décembre 2016 

Adjoint d'unité commerciale 
Agent commercial 
Attaché de coordination intérim 
Chargé clientèles professionnelles 
Chargé aux affaires administratives et financières 
Consultant en stratégie et médiation d'entreprise 
Directeur de production 

 

Directeur des piscines 
Enseignant contractuel lycée 
Formatrice 
Réserve dans la Marine Nationale 
Responsable commerciale 
Responsable des emballages 
Responsable des Opérations de la région Antilles-Guyane 

 

Autres intitulés de postes au 1
er

 décembre 2015 

Assistant qualité 
Community Manager 

 

  Consultez la liste des structures  

qui recrutent les diplômés de ce Master 

www.univ-brest.fr/capavenir 

Rubrique « Observatoire » 

 

Rubrique « Observatoire » 

 

www.univ-brest.fr/capavenir 

 

Rubrique « Observatoire » 

1 répondant est sans emploi et n’en recherche pas au moment de l’enquête (retraite).  

http://www.univ-brest.fr/capavenir
http://www.univ-brest.fr/capavenir


 Observatoire des Parcours de Formation et de l’Insertion Professionnelle – CAP’ AVENIR – Université de Bretagne Occidentale 
 Situation au 1er décembre 2016 de la promotion masters 2014 4 

 

Caractéristiques des répondants 

7 femmes et 9 hommes 
 

Tous de nationalité française 
 

Age médian à l’obtention  
du Master : 43,5 ans 

 
Série du bac  

 
 

*VEEP = Validation études expériences professionelles 

 
 
 

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus 
par les répondants avant ou pendant le master : 

 

 Ingénieur en agriculture – Ecole Supérieure d’Ingénieurs et Techniciens pour l’Agriculture (Val de Reuil, 27) – 1993 

 Master Administration et Management Publique – Université de Bretagne Occidentale (Brest, 29) – 2014  

 Master Aménagement et Collectivités Territoriales – Université de Rennes 2 (35) – 2006 

 Maîtrise de sciences économiques appliquées en gestion – Université de Rennes 1 (35) – 1984 

 Diplôme d’école de gestion non précisé – Institut Supérieur Européen de Gestion (Nantes, 44) – 1996  
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